
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnico Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 137 del 08.04.2014   Determinazione n. 211 del 10.04.2014  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione su apparecchiature in dotazione 

alla U.O.  di Sala Operatoria e di Chirurgia Apparato Digerente 
dell’Istituto.  CIG. Z240EB18FE 
 

  

 

 L’anno duemila quattordici  Il giorno otto  

 nel mese di  aprile  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che 

 

- sono in dotazione alle UU.OO.  dell’Istituto, tra le altre attrezzature, n. 1 Lavaletti  

mod. Turbobox 09PA002,  s/n BX 09001 e n. 1 Lavapadelle mod. LP/IN60 SDTA, 

marca Metalarredinox; 

- i Responsabili delle Unità Operative in parola, nel segnalare il malfunzionamento 

delle  attrezzature suddette, hanno chiesto di procedere ad  interventi urgenti di  

riparazione e manutenzione; 

Visto che: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- con nota prot. n. 13508/2013, prot. n. 2224/2014 e prot. n. 4290/2014 questa Area 

ha invitato, la ditta esclusivista Atitecnica85 s.r.l. ad  effettuare apposito intervento; 

- a seguito di intervento tecnico, documentato con rapportini n. 12395/2013, n.  

12454/2014 e n. 12580/2014  la medesima ditta ha trasmesso i seguenti consuntivi 

di spesa:  

1. n. 240/RGB del 24.07.2013 – per una spesa complessiva pari ad € 725,50 

oltre IVA;  

2.  n. 104/2014 del 10.03.2014 - per una spesa complessiva pari ad € 276,00 

oltre IVA; 

Preso atto che gli interventi di manutenzione e riparazione, così come richiesti, 

necessari al ripristino della funzionalità delle apparecchiature in oggetto, sono stati 

regolarmente effettuati procedendo  anche alla sostituzione di parti di ricambio; 

Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m .i., che prevede che “per 

servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento”; 

 

DETERMINA 

- di autorizzare la ditta  Atitecnica85 s.r.l. ad emettere regolare fattura relativa agli 

interventi di  riparazione e manutenzione  effettuati per il ripristino della funzionalità 

delle apparecchiature sopra descritte, in dotazione alle UU.OO. dell’Istituto per un  

importo pari ad € 1001,5 oltre IVA; 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad € 1221,83  IVA inclusa, sulla voce di costo 

cod. 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle  attrezzature tecnico-scientifiche 

sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2014; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 

Finanziarie, per quanto di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 

Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to:  Sig. Carlo ROCCO 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 

di questo Istituto per gg. 5 consecutivi  

dal 10.04.2014 al  In corso 
 

 

    

Bari,  10.04.2014   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


